
Gmina Dubeninki
Mereckiego 27
19-504 Dubeninki

Pismo: Fn.253.1.2013  Dubeninki dnia: 2013-10-18

O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2013-10-17 do Zamawiającego wpłynęła prośba o
udzielenie dodatkowych informacji do specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia
2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.)
w trybie przetarg nieograniczony, na:

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Dubeninki,

Stanowisko  Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Pytanie 1:
Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli nr 7 Klauzula likwidacyjna w
sprzęcie elektronicznym poprzez dopisanie – dotyczy sprzętu elektronicznego do 5
lat.
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli nr 7.

Pytanie 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie poniższych klauzul obligatoryjnych
do klauzul fakultatywnych:
2. Klauzula odstąpienia od prawa do regresu
14. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia
19. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych
20. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzul nr 2,14,19 i 20 do klauzul
fakultatywnych.

Pytanie 3:
Czy zamawiający zezwala na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg.
wartości rzeczywistej lub przełożenie klauzuli likwidacyjnej środków trwałych do
klauzul fakultatywnych
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg.
wartości rzeczywistej.
Zamawiający nie wyraża zgody na przełożenie klauzuli likwidacyjnej środków
trwałych do klauzul fakultatywnych



Pytanie 4:
Czy Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC działalności
deliktowej i kontraktowej zmian
Jest:  Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego
ubezpieczenia:
Na:  Koszty dodatkowe objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach tego
ubezpieczenia: w granicach sumy gwarancyjnej.
Odpowiedź :
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC działalności
deliktowej i kontraktowej zmian na: Koszty dodatkowe objęte ochroną
ubezpieczeniową w ramach tego ubezpieczenia: w granicach sumy gwarancyjnej.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający planuje otwarcie lub objęcie w zarząd:
- placówki prowadzącej działalność:  medyczną, badawczą, farmaceutyczną a także
udzielaniem świadczeń medycznych.
- składowiska odpadów, placówki związanej z zarządzaniem oraz administrowaniem
wysypiskiem oraz prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem,
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem
Jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłącznie jej z zakresu ochrony OC
Odpowiedź :
Zamawiający nie planuje otwarcia lub objęcia w zarząd placówki prowadzącej
działalność medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń
medycznych ani składowiska odpadów, placówki związanej z zarządzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem oraz prowadzeniem działalności związanej z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym
ich przetwarzaniem

Pytanie 6:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Jeżeli zakres
ochrony obejmuje wcześniej wymienione działalności prosimy o ich wyłączenie.
Odpowiedź :
Zamawiający potwierdza, iż zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie 7:
Czy zamawiający posiada/zarządza jakąkolwiek jednostką udzielającą świadczeń
medycznych - jeśli tak, czy wyraża zgodę na wyłącznie jej z zakresu ochrony OC .



Odpowiedź :
Zamawiający nie posiada/nie zarządza żadną jednostką udzielającą świadczeń
medycznych.

Pytanie 8:
Prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących rozszerzeń w ubezpieczeniu
odpowiedzialności cywilnej:
a) rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji
imprez:
-  liczba planowanych imprez,
- czy będą organizowane pokazy sztucznych ogni, jeżeli tak czy będą prowadzone
przez firmy zewnętrzne posiadające do tego uprawnienia?
- prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty
motorowe, wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest
uzyskanie maksymalnej prędkości
- prosimy o potwierdzenie że ochroną nie będą objęte szkody wyrządzone policji,
straży pożarnej, służbom ochrony, służbom medycznym
- czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód wyrządzonych zawodnikom
wykonawcom, sędziom
- czy Zamawiający wyraża zgodę, na wyłączenie odpowiedzialności za szkody w
pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu.

- W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację zapisów SIWZ
dotyczących rozszerzenia zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu organizacji
imprez (…) poprzez dopisanie, iż zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów i
pozostawionego w nich mienia.

- Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ dotyczących rozszerzenia zakresu
odpowiedzialności o szkody z tytułu organizacji imprez (…) poprzez dopisanie, iż
ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe podczas pokazów ogni
sztucznych, „pod warunkiem, że pokaz organizowany był przez firmę zawodowo
trudniącą się organizacją pokazów ogni sztucznych”.

b) ilość i rodzaj  pojazdów niepodlegających obowiązkowemu OC ppm
c) rozszerzenie odpowiedzialności o szkody wyrządzone w środowisku naturalnym -
jaka działalność stwarza zagorzenie dla środowiska? Ile i jakie substancje
niebezpieczne dla środowiska użytkuje Ubezpieczony?
d) OC Dróg – jaki jest stan dróg administrowanych przez Zamawiającego? Ile wynosi
kwota przeznaczona na remonty w roku 2013 i kolejnym roku, czy występują
wiadukty, mosty, jeżeli tak to ile.
Odpowiedź :
a)
- Liczba planowanych imprez -10
- Zamawiający nie przewiduje pokazów sztucznych ogni



- Zamawiający nie przewiduje tego typu imprez obejmujących sporty motorowe,
wodne, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie
maksymalnej prędkości
- Ochrona obejmuje szkody wyrządzone osobom trzecim, w tym również policji,
straży pożarnej, służbom ochrony, służbom medycznym
- Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie szkód wyrządzonych zawodnikom
wykonawcom, sędziom
- Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności za szkody w
pojazdach uczestników imprezy oraz w pozostawionym w nich mieniu

- Zamawiający wraża zgodę na modyfikację zapisów SIWZ dotyczących rozszerzenia
zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu organizacji imprez (…)poprzez
dopisanie, iż zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów i pozostawionego w
nich mienia.

- Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SIWZ dotyczących
rozszerzenia zakresu odpowiedzialności o szkody z tytułu organizacji imprez (…)
poprzez dopisanie, iż ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe podczas
pokazów ogni sztucznych, „pod warunkiem, że pokaz organizowany był przez firmę
zawodowo trudniącą się organizacją pokazów ogni sztucznych”.

b) Pojazdy niepodlegające obowiązkowemu OC ppm – Kosiarka – 1 szt.

c)  Zamawiający informuje, iż ryzyko powstania szkód w środowisku może być
generowana np. przez sieci wodociągowe lub kanalizacyjne i możliwość wylania z
nich zanieczyszczeń na grunty lub rowy melioracyjne. Zamawiający nie użytkuje
substancji niebezpiecznych dla środowiska.

d)  Stan dróg administrowanych przez Zamawiającego jest dobry.
Fundusz remontowy na 2013 r. wyniósł 80.000,00zł. Na kolejne lata jest planowa
podobna kwota na fundusz remontowy. Zamawiający informuje iż na terenie Gminy
nie występują wiadukty, mosty, którymi on zarządza.

Pytanie 9:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w związku z
podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej
działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie
jednostki, nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-
Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.
Odpowiedź :
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody
wyrządzone w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w
ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych



przez wszystkie jednostki dotyczy wszystkich chorób przenoszonych drogą
pokarmową.

Pytanie 10:
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z ubezpieczenia OC zarządcy dróg
publicznych
- odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania w trakcie
prowadzenia robót drogowych młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub
walców, a także wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia robót drogowych,
- odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i
urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za
którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność
Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń
parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z ubezpieczenia OC zarządcy dróg
publicznych powyższych zapisów.

Pytanie 11:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości
300,00 zł w OC zarządcy drogi lub podanie innego udziału własnego
akceptowalnego przez Zamawiającego
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego w OC zarządcy
drogi.

Pytanie 12:
Czy Zamawiaczy zgadza się na dopisanie w klauzuli Ubezpieczenia OC władzy
publicznej
wyrządzonych przy wykonywaniu władzy publicznej  następujących włączeń:
"ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:
* wynikających z wszelkiego rodzaju doradztwa
* powstałych w związku z przechowywaniem i przetwarzaniem danych, w tym danych
osobowych
* wynikających z niedotrzymania terminów
* związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności
* powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie w klauzuli Ubezpieczenia OC władzy
publicznej powyższych wyłączeń.

Pytanie 13:
Prosimy o wykreślenie poniższych rozszerzeń w ubezpieczeniu odpowiedzialności
cywilnej:



- odpowiedzialność za szkody powstałe na terenie cmentarzy i miejsc do kąpieli
należących i/lub administrowanych przez  Ubezpieczającego/Ubezpieczonego,
wyrządzone osobom trzecim  korzystającym z tych obiektów.
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności
cywilnej powyższego rozszerzenia.

Pytanie 14:
Czy do tej pory Klient był ubezpieczony w nieprzerwanym okresie 3 ostatnich lat  w
zakresie podanym w SIWZ? Jeżeli nie lub zakres był inny proszę o wykazanie różnic.
Odpowiedź :
Zamawiający potwierdza iż był ubezpieczony w nieprzerwanym okresie 3 ostatnich
lat w zakresie podanym w SIWZ.

Pytanie 15:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa,
co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku
prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z
określeniem przyczyny
Odpowiedź :
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy wszystkie budynki
zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom
wynikającym z przepisów prawa

Pytanie 16:
Czy zabezpieczenia p. pożarowe są sprawne i posiadają aktualne przeglądy.
Odpowiedź :
Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy ubezpieczone obiekty
posiadają sprawne zabezpieczenia p. pożarowe i aktualne przeglądy.

Pytanie 17:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
I. budynki przeznaczone do rozbiórki
II. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
III budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca
zagrożenie wybuchu pożaru
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji ,
jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.
W przypadku odpowiedzi twierdzącej czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie
z zakresu ochrony:
I. budynki przeznaczone do rozbiórki
II. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
Odpowiedź :
I. Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki
przeznaczone do rozbiórki



II. Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki w złym
lub awaryjnym stanie technicznym
III Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki
wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie
wybuchu pożaru

Pytanie 18:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony pustostanu
Odpowiedź :
Zamawiający informuje iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone żadne pustostany.
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony pustostanu

Pytanie 19:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w
wysokości 2.000zł. w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dla
budynków: mieszkalno-usługowych, mieszkalno-wielorodzinnych
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyz w ubezpieczeniu mienia
od ognia i innych zdarzeń losowych.

Pytanie 20:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu Ubezpieczenia od ognia i
innych zdarzeń losowych:
Budowle - drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska- na terenie Gminy Dubeninki
nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe
W przypadku braku zgody prosimy o podanie sum stałych dla w/w budowli.
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu Ubezpieczenia od ognia i
innych zdarzeń losowych: mienia Budowle - drogi i chodniki wewnętrzne, place,
boiska- na terenie Gminy Dubeninki nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na
sumy stałe. Jednocześnie zamawiający informuje, iż Suma ubezpieczenia na
powyższy majątek wynosi 50 000,00 zł na pierwsze ryzyko.

Pytanie 21:
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla Mienie pracownicze i
uczniowskie w wysokości 500zł na pracownika/ ucznia. – dotyczy ubezpieczenia
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz od kradzieży z włamaniem i rabunek
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego limitu dla mienia
pracowniczego i uczniowskiego.

Pytanie 22:
Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane
materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne
podobne. Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju i ilości składowanych materiałów oraz
miejsca]



Odpowiedź :
Zamawiający informuje, iż w żadnym z wymienionych w SIWZ budynków nie są
przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy,
chemikalia i inne podobne

Pytanie 23:
Czy planowane są remonty generalne w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach,
jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu robót i czego remonty będą dotyczyły.
Odpowiedź :
Zamawiający informuje iż, w najbliższym czasie nie przewiduje generalnych
remontów w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach. Będą prowadzone remonty
na bieżąco w razie potrzeby.

Pytanie 24:
Czy występuje zagrożenie powodziowe, czy w ciągu ostatnich 20 lat wystąpiły
powodzie, jeśli tak to jakie straty Zamawiający poniósł,
Odpowiedź :
Zamawiający informuje, iż w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły powodzie oraz nie
występuje zagrożenie powodziowe.

Pytanie 25
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do
wysokości sumy ubezpieczenia mienia dla:
- koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem
ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej,
koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie,
- zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń
losowych objętych umową ubezpieczenia, uszkodzenie mienia w wyniku
przeprowadzanej akcji ratunkowej,
lub na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50 000,00 zł ponad
sumę ubezpieczonego mienia dla w/w kosztów.
Odpowiedź :
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności do wysokości
50 000,00 zł ponad sumę ubezpieczonego mienia dla każdego oddzielnie z wyżej
wymienionych kosztów.

Pytanie 26
Prosimy o wprowadzenie zapisów dodatkowych w miejsce poniższych:
Jest:
Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach
ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres
ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają
włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.
Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres
ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W



kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki
ubezpieczenia.
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów na:
W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy
prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia
w niniejszej SIWZ.
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 27
Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula warunków i taryf nie dotyczy ryzyka
odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia, lub
wyłączenie tego ryzyka z powyższej klauzuli lub przeniesienie jej do zbioru klauzul
fakultatywnych.
Odpowiedź :
Zamawiający informuje, iż Klauzula warunków i taryf dotyczy wszystkich ryzyk, w tym
również ryzyka odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i
posiadania mienia. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tego ryzyka z
powyższej klauzuli. Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesie klauzuli warunków i
taryf do klauzul fakultatywnych.

Pytanie 28
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli warunków i taryf poprzez
dopisanie poniższego: Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do
przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego.
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli warunków i taryf

Pytanie 29
Czy zmawiający wyraża zgodę na modyfikację klauzuli zmiany lokalizacji odbudowy
poprzez dodanie słów: „oraz wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie
przekroczy kwoty, którą ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby
uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w
dotychczasowej lokalizacji.”
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli zmiany lokalizacji odbudowy.

Pytanie 30:
W związku z wnioskowanym trzyletnim okresem ubezpieczenia prosimy o informacje
na temat szkodowości obejmującą ostatnie 5 lat. Czy w ostatnich 5 latach wystąpiły
zdarzenia nie wykazane w informacji o szkodowości a za które ubezpieczyciel byłby
zobowiązany do zapłaty odszkodowania gdyby mienie zgłoszone do ubezpieczenia
było ubezpieczone we wnioskowanym zakresie.
Odpowiedź :



Szkodowość obejmująca ostatnie 4 lata została wykazana w załączniku nr 4 do
SIWZ z wykazem majątku i na dzień dzisiejszy nie uległa zmianie, Szkodowość z
2009 roku 1 szkoda z OC – 1 200zł

Pytanie 31:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w
ubezpieczeniu OC z tyt. posiadanego mienia i prowadzonej działalności (we
wszystkich ryzykach) nie jest szerszy niż zakres odpowiedzialności Ubezpieczonych
wynikający z obowiązujących przepisów prawa
Odpowiedź :
Zamawiający potwierdza, iż zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w
ubezpieczeniu OC z tyt. posiadanego mienia i prowadzonej działalności (we
wszystkich ryzykach) nie jest szerszy niż zakres odpowiedzialności Ubezpieczonych
wynikający z obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 32:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w
ubezpieczeniu OC z tyt. posiadanego mienia i prowadzonej działalności nie obejmuje
odpowiedzialności z tytułu zarządzania/administrowania obiektów mieszkalnych. W
przypadku braku potwierdzenia powyższego prosimy o wyrażenie zgody na
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500zł na każdy lokal w budynkach
mieszkalnych dla ryzyka zalania lub prosimy o podanie innej akceptowalnej przez
Zamawiającego
Odpowiedź :
Zamawiający informuje, iż zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w
ubezpieczeniu OC z tyt. posiadanego mienia i prowadzonej działalności obejmuje
odpowiedzialności z tytułu zarządzania/administrowania obiektów mieszkalnych.
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyz.

Pytanie 33:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godziny złożenia ofert na 12.15.
Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę godziny złożenia ofert.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Ryszard Zieliński
Wójt Gminy


